
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.21/8-6-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 181       Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 11/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», 
σχετικά με την 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 8 Ιουνίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.12639/4-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος, Σάββας Μελισσόπουλος, αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση, μετά την ψήφιση του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών, την από 4-6-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  
«Σχετικά: Οι διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Οι 
διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Οι διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), Η με αριθμό 11/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», η οποία αφορά την 2η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού έτους 2021, η με αριθμ.πρωτ.12402/2021 αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 11/2021 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» η οποία αφορά την 2η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2021 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών τη με αριθμό 11/2021 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» η οποία αφορά την 2η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2021 και κάλεσε αυτά, να αποφασίσουν σχετικά. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος, Ιωάννης Παπαχρόνης, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τη με αριθμό 11/2021 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» η οποία αφορά την 2η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2021: 
Α. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 

ΑΔΑ: 6ΗΕΝΩΚ8-ΤΞ5



• Κ.Α. 15-6114.001 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Θ.Λ.Ε.» με το ποσό των δώδεκα χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα ενός ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (12.731,44€) με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού, υπόλοιπο προς διάθεση λόγω λήξης υποχρέωσης. 

• Κ.Α. 15-6471.001 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Θ.Λ.Ε.» με το ποσό των δέκα χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (10.240,25€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, υπόλοιπο 
προς διάθεση λόγω λήξης υποχρέωσης. 

• Κ.Α. 15-6274 με τίτλο «Δαπάνες καθαρισμού γραφείων» με το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ 
(5.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λόγω πρόσληψης δύο (2) καθαριστριών με το 
πρόγραμμα του Ο.Α.Ε.Δ. 

• Κ.Α. 10-6142 με τίτλο «Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου» με το ποσό των χιλίων 
ευρώ (1.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, μη ανάθεση σε ελεγκτή-ιατρό γιατί δεν είχε 
συμπεριλήφθη στον προγραμματισμό προσλήψεων 2021. 

• Κ.Α. 10-6634.003 με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας για COVID-19» με το ποσό των πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λόγω συμβασιοποίησης του 
διαγωνισμού των υλικών υγιεινής και καθαριότητας για το έτος 2021. 
2. Την δημιουργία και αύξηση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 15-6471.010 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων αμερικάνικης γωνιάς» με το ποσό των 
έντεκα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα δύο ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (11.662,65€) με αντίστοιχη μείωση 
του αποθεματικού, αφορά την διοργάνωση σεμιναρίων για την ενημέρωση των δημοτών του Δήμου, τη 
νεανική επιχειρηματικότητα, σχεδιασμένο από το Τμήμα Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Ξάνθης, βάση της δωρεάς του Μορφωτικού τμήματος της Αμερικανικής 
Πρεσβείας. 
3. Την ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 15-7134 με τίτλο «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά» 
με το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την 
προμήθεια εξοπλισμού για την αμερικάνικη γωνιά ποσού (2.400,00€) και το υπόλοιπο για τις ανάγκες των 
Τμημάτων του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης. 

• Κ.Α. 15-6261.002 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση θερινού αμφιθεάτρου» με το ποσό των δέκα 
έξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την αντικατάσταση των 
δύο ηλεκτρολογικών πινάκων και του φωτισμού (8.500,00€), την συντήρηση του συστήματος πυρόσβεσης 
(2.500,00€), την διαμόρφωση της εισόδου του αμφιθεάτρου (3.000,00€) και τον ελαιοχρωματισμό των 
χώρων (2.000,00€). 
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα έξι ευρώ και πέντε λεπτών (2.836,05€). 
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006) 
………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 9-6-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΗΕΝΩΚ8-ΤΞ5


		2021-06-09T11:39:35+0300
	Athens




